
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

EM BIOCIÊNCIA ANIMAL 

 

 

 

 

 

 
HOMOLOGACAO DAS CHAPAS INSCRITAS PARA CONSULTA PARA O CARGO 

DE COORDENADOR E SUBSTITUTO EVENTUAL DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIA ANIMAL (BIÊNIO 2021 – 2023) 

 

 

 

A Comissão de Consulta Eleitoral para a escolha do(a) Coordenador(a) e Substituto(a) eventual 

do Programa de Pós-Graduação em Biociência Animal constituída pelos docentes José Wilton 

Pinheiro Junior (Presidente), Mércia Rodrigues Barros (Relatora), Gustavo Ferrer 

Carneiro (Suplente) e os discentes Breno Bezerra Aragão (Titular) e Lígia Maria 

Gonçalves Fernandes (Suplente), segundo a Portaria n° 002/2021 - PPGBA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Resolução 050/2020 de 22 de outubro de 2020, que 

regulamenta, no período excepcional de pandemia, a consulta online à comunidade universitária, 

para a escolha dos Diretores(as) de Departamentos Acadêmicos, dos(as) Diretores(as) Geral e 

Acadêmico das Unidades Acadêmicas, dos(as) Coordenadores(as) de Cursos de Graduação e de 

Programas de Pós-Graduação desta Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

Resolve: Comunicar à comunidade do Programa de Pós-Graduação em Biociência Animal a 

homologação da chapa I composta pelos docentes Pabyton Gonçalves Cadena (SIAPE 

2720914 - Coordenador) e Fábio de Souza Mendonça (SIAPE 1628479 – Substituto Eventual). 

A Comissão informa que a eleição será realizada exclusivamente de forma eletrônica via 

Plataforma Helios voting (votar.ufrpe.br) no dia 15 de abril de 2021, no horário de 8 às 18 

horas.  

 

 

 

COMISSÃO DE CONSULTA ELEITORAL 

 

Docentes 

 

 

José Wilton Pinheiro Junior (Presidente) 

 
Mércia Rodrigues Barros (Relatora) 

 

Gustavo Ferrer Carneiro (Suplente)  

 

Discentes 

 

Breno Bezerra Aragão (Titular) 

 

Lígia Maria Gonçalves Fernandes (Suplente) 

 


